
________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

    
  
KLASA: 112-02/23-01/11 
URBROJ: 2103-15/01-23-2 
Bjelovar, 06.09.2023. 

 

OBAVIJEST 
uz javni natječaj za prijam u službu višeg stručnog suradnika za socijalnu zaštitu u 

Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje Bjelovarsko-bilogorske županije, 

koji je objavljen u Narodnim novinama broj 103/23, na stranicama Zavoda za 

zapošljavanje, Područni ured Bjelovar i web stranicama Bjelovarsko-bilogorske 

županije dana 6. rujna 2023. godine 

 

 Temeljem članka 20. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), Povjerenstvo za 

provedbu natječaja za prijam u službu višeg stručnog suradnika za socijalnu zaštitu u Upravni 

odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje Bjelovarsko-bilogorske županije, obavještava 

kandidate koji su podnijeli prijave na Natječaj za prijam u službu višeg stručnog suradnika za 

socijalnu zaštitu u Upravni odjel za društvene djelatnosti i obrazovanje Bjelovarsko-bilogorske 

županije, da pisano testiranje obuhvaća provjeru znanja i sposobnosti, te provjeru poznavanja 

rada na računalu. 

 

• viši stručni suradnik za socijalnu zaštitu 

 

Pravni izvori za pripremanje kandidata za provjeru su slijedeći: 

 

- Ustav RH (Narodne novine, broj 

56/90,135/97,8/98,113/00,124/00,28/01,41/01,55/01,76/10,85/10 i 5/14) 

- Uredba o uredskom poslovanju (Narodne novine broj 7/09), 

- Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 

33/01, 60/01, 129/05,109/07,125/08,36/09,150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 

98/19, 144/20), 

- Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23) 

- Zakon o osobnoj asistenciji (Narodne novine, broj 71/23) 

 

Provjera poznavanja rada na računalu obuhvaća: 

- Upravljanje datotekama 

- Rad u Microsoft Word-u, Microsoft Excel-u i Outlook-u 

- Korištenje internetom i emailom 

 

Testiranje će se provesti na operativnom sustavu Windows 10 i Microsoft Office-u 2013. 

 

Intervju će biti proveden samo s kandidatima koji su ostvarili najmanje 50% ukupnog broja 

bodova na pisanom testiranju. 

 

Upute kandidatima o testiranju objavit će se na oglasnoj ploči i web stranici Bjelovarsko-

bilogorske županije najmanje pet dana prije održavanja provjere. 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*uCi*sli*uCw*ckc*smw*pBk*- 
+*yqw*BjC*zdi*iju*yni*krn*vro*lja*buw*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*yfm*aay*rEb*gsy*nmw*zfE*- 
+*ftw*axk*odk*Dis*bjr*tiz*Csg*Bhk*BaD*DbD*onA*- 
+*ftA*bxg*wfr*bwn*oys*uBo*BjE*Bnx*sll*bhz*uws*- 
+*xjq*gEw*frw*Blb*fDw*aki*bCg*ubu*lmy*jll*uzq*- 
 

 



________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

Opis poslova radnog mjesta: 

- prati i analizira stanje socijalne zaštite u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji, 

- postupa i rješava u upravnim stvarima u prvostupanjskom postupku iz djelokruga 

Upravnog odjela, 

- surađuje sa centrima za socijalnu skrb, domovima za starije i nemoćne osobe,  

- prati, vodi evidenciju i analizu financiranja decentraliziranih funkcija u socijalnoj skrbi, 

- priprema prijedloge mreže ustanova u djelatnosti socijalne skrbi,  

- izrađuje prijedloge i nacrte akata iz domene socijalne skrbi, 

- izrađuje nacrte programa javnih potreba u socijalnoj skrbi te prati njihovo izvršavanje,  

- prati provođenje investicija u ustanovama socijalne skrbi, 

- obavlja poslove vezane uz praćenje propisa u svezi ostvarivanja prava umirovljenika i 

starijih osoba, 

- daje mišljenja za rješavanje pojedinih pitanja i priprema prijedloge općih i pojedinačnih 

akata iz područja koje se odnosi na umirovljenike i starije osobe, 

- obavlja poslove vezane uz poboljšanje položaja umirovljenika i starijih osoba, 

- priprema i predlaže dokumente i izvješća iz područja ostvarivanja prava umirovljenika i 

starijih osoba, 

- izvršava opće akte Županijske skupštine i župana te naloge župana, 

- obavlja i druge poslove u skladu s propisima i po nalogu pročelnika, pomoćnika 

pročelnika i voditelja Odsjeka. 

 

 

Podaci o plaći: 

  

Odlukom o plaćama i drugim materijalnim pravima službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Bjelovarsko-bilogorske županije, za navedene poslove na koje se službenik/ca prima, 

utvrđen je koeficijent u visini 2,45 za obračun plaće. Koeficijent se množi sa osnovicom za 

obračun plaće. Dobiveni iznos predstavlja plaću u bruto iznosu. 

 

     

 

Povjerenstvo za provedbu oglasa 

 za prijam u službu višeg stručnog suradnika za socijalnu 

 zaštitu u Upravni odjel za društvene djelatnosti i 

obrazovanje Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


